Página 263   12 de Setembro de 2023 Nº 28.581Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1493401#263#1493607>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 017/2023/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/06650- SIAG 0066500/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE   CRACHÁS   ATRAVÉS   DE   CONFECÇÃO   DE   ARTE   E
AQUISIÇÃO DE CARTÃO DE PROXIMIDADE, BOLSA PLÁSTICA E
CORDÃO PERSONALIZADO   PARA   ATENDER   AS   DEMANDAS   DA
SECRETARIA   DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”,
a sessão foi finalizada no dia 01/09/2023, via Sistema de Aquisições Go-
vernamentais-SIAG, conforme planilha abaixo, nos termos do artigo Art. 71
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Art. 80 do Decreto Estadual Nº
1.525, de 23 de novembro de 2022.

LOTE LICITANTE
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL
DOS

ITENS

VALOR
TOTAL

DO LOTE

01
JVM

COPIADORAS E
INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ:

06.128.710/0001-
88

01 UN 5.000 R$ 6,67 R$
33.350,00

R$
33.350,00

02 IDPROMO
COMERCIAL
LTDA, CNPJ:

17.791.755/0001-
54

01 UN 2.500 R$ 2,50 R$
6.250,00

R$
10.900,00

02 UN 5.000 R$ 0,93 R$
4.650,00

                                                                                      VALOR
TOTAL GERAL

R$
44.250,00

Cuiabá-MT, 06 de setembro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 017/2023, Processo n°
SEMA-PRO-2023/06650, que visa a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO   DE   CRACHÁS   ATRAVÉS
DE   CONFECÇÃO   DE   ARTE   E AQUISIÇÃO DE CARTÃO DE
PROXIMIDADE, BOLSA PLÁSTICA E CORDÃO PERSONALIZADO
PARA   ATENDER   AS   DEMANDAS   DA   SECRETARIA   DE ESTADO
DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”, nos termos do inciso IV, do
artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 06 de setembro de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1493401#263#1493607/>

Protocolo 1493401

<#E.G.B#1493406#263#1493613>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 019/2023/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/05002- SIAG 0005002/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a
“AQUISIÇÃO DE 01 MOTOR DE POPA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 30
HP, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO
DE MEIO AMBIENTE, CONFORME ANEXO I - FORMULÁRIO PADRÃO
DE PROPOSTA”, a sessão foi finalizada no dia 25/08/2023, via Sistema de
Aquisições Governamentais-SIAG, conforme planilha abaixo, nos termos
do artigo Art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Art. 80 do
Decreto Estadual Nº 1.525, de 23 de novembro de 2022.

LOTE
ME/EPP

LICITANTE
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR
TOTAL

ÚNICO ABC NAUTICA LTDA
CNPJ:

96.666.862/0001-27

01 UN 1 R$ 19.000,00

Cuiabá-MT, 06 de setembro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 019/2023, Processo n°
SEMA-PRO-2023/05002- SIAG 0005002/2023, que visa a “AQUISIÇÃO
DE 01 MOTOR DE POPA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 30 HP, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, CONFORME ANEXO I - FORMULÁRIO PADRÃO DE
PROPOSTA”, nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 06 de setembro de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1493406#263#1493613/>

Protocolo 1493406
<#E.G.B#1493576#263#1493790>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/10098 - SIAG n° 010098/2023

PROJETO MATO GROSSO SUSTENTÁVEL
Convênio/Instrumento: 13.2.1265-1

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
torna público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE
01 (UM) VEÍCULO TIPO FURGÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA GERÊNCIA DE FAUNA SILVESTRE, CONFORME ANEXO I -
FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 12 de setembro de
2023, até às 13h45min do dia 22 de setembro de 2023, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 22 de setembro
de 2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital >
pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta
o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bd9dd925